
 »آرمان ملی« روابط شهردار تهران 
با دولت چهاردهم را بررسی می کند

کانی؛ بازمانده از پاستور   زا
سرگردان در بهشت

 آرمان ملی:  روابط بین نهاد ریاست جمهوری و شهرداری  
تهران همواره با دشواریی هایی همراه است آن هم به این 
گزینه رئیس جمهوری  که شهردار پایتخت به نوعی  دلیل 
محسوب می شود. حالا با حضور دولت جدید در پاستور و 
اختلاف های دیدگاهی که بین شهردار تهران و رئیس جمهور 
به سوژه رسانه ها  کانی در دولت  زا وجود دارد، حضور 
چهره های  حضور  شدن  کم رنگ  با  است.  شده  تبدیل 
تندرو در مدیریت اجرایی بسیاری بر این باورند که فردی 
مانند او نمی تواند حقله اتصال بین پاستور و بهشت باشد. 
کانی در شهرداری تهران و مسعود  حالا حضور علیرضا زا
پزشکیان در نهاد ریاست جمهوری و حاشیه هایی که در 
کارزار انتخابات ریاست جمهوری داشتند، باعث شده تا 
شهروندان و رسانه ها بازهم در انتظار حواشی جدیدی 
که دولت چهاردهم با شعار  باشند. توجه داشته باشید 
ک را با دیگر گرایش های  وفاق تلاش می کند حداقل اصطکا
سیاسی داشته باشد، حتی شاخه های تندروی اصولگراها 
کانی هم عضوی از آنها محسوب می شود. در مقابل  که زا
اما می بینیم حتی در این فضای وفاق، شهردار جنجالی 
تهران به دنبال حاشیه های بیشتر و یا شاید شوآف بیشتر 
کانی در پست دستیار رییس جمهور  است. ادامه حضور زا
در آسیب های اجتماعی جنجال جدیدی به وجود آورده 
است. در ادامه این گزارش به آخرین حواشی پیش آمده بین 

پاستور و بهشت خواهیم پرداخت.
  تکذیب و توضیح 

 جنجال از جایی شروع شد که خبری ساعت ۱۵ دقیقه 
بامداد روز جمعه ۱۱ آبان درباره استمرار حکم شهردار تهران 
به عنوان نماینده رئیس جمهور در مدیریت آسیب های 
اجتماعی شهر تهران، در خبرگزاری ایسنا منتشر شد. برخی 
از خبر اینگونه برداشت کردند که حکم جدیدی از سوی 
کانی صادر شده است. چند ساعت بعد  پزشکیان برای زا
از این خبر سرپرست امور اطلاع رسانی دولت با انتشار 
نوشته ای در فضای مجازی این ادعا را تکذیب کرد. باتوجه 
به گفته های شهردار تهران و اظهارات رئیس شورای شهر که 
در ادامه به آن اشاره می کنیم چنین برداشت می شود که 
کانی تمایل چندانی به حضور در این جایگاه ندارد!  گویا زا
علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
کانی  ایکس نوشت: »ادعای حکم رئیس جمهور برای آقای زا
به عنوان نماینده پیگیری و مدیریت آسیب اجتماعی کذب 
کانی یا هر  است.« باتوجه به این تکذیبیه و بنا بر قانون، زا
شهردار دیگری که در راس کار باشد، دستیار رئیس جمهور 
در حوزه آسیب ها محسوب می شود. با این وجود گویا رئیس 
شورای شهر تلاش دارد موضوع را به نوع دیگری بیان کند. 
کید بر اینکه حکم موردنظر با تغییر  مهدی چمران با تا
گفت:   دولت هم پابرجا خواهد بود در جمع  خبرنگاران 
»رئیس جمهور دولت چهاردهم اعلام کرده این حکم به قوت 
خود باقی است، البته که این حکم هیات دولت بوده و حتی 
گر دولت هم تغییر کند، پابرجا است. البته شهردار تهران  ا
گفته بود که ادامه نمی دهد اما در دولت گفتند که این روند 

را ادامه دهند و مشکلی هم وجود ندارد«.
  پشت پرده اختلافات 

 مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران ۲۹ مهر در 
صحن شورا با اشاره به اختلافات شهردار تهران و بدنه دولت 
چهاردهم بیان داشت:  »لازم است که مستندات قانونی 
در مورد هر سفرخارجی را با قید فوریت به شورای شهر در 
پیوست تذکر ارسال کنید. دوستان بعضا در پاسخ به سوالات 
و تذکرات استناد به مصوباتی دارند که باطل شده است. 
اخیرا آقای محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات شهرداری 
تهران مکاتبه ای با شورای شهر داشته و گویا با روی کار آمدن 
دولت جدید دیگر شرایط برای شهرداری مهیا نیست و در 
این نامه گلایه مند شده اند که وزارت کشور به مساله سفرها 
وارد شده، اما بهتر است دوستان به قانون تمکین کنند نه 
اینکه با رایزنی و گفت وگو قوانین و مقررات را برای خواسته 

خود دنبال کنند«.
  نیاز به اقدام جدید نیست

گذشته در حیاط دولت در جمع   شهردار تهران روز 
خبرنگار به حواشی این روزهایش با دولت پرداخته است و 
باتوجه به اینکه از ادبیات خاصی استفاده می کرد، گفت:  »در 
، این  رابطه با مسئولیت بنده به عنوان دستیار رئیس جمهور
تصمیم با مصوبه هیات دولت و بر اساس اصل ۱۲۷ قانون 
اساسی اتخاذ شده است. مصوبه هیات دولت همچنان 
پابرجاست. بعد از انتخابات، به احترام هیات دولت و 
شخص رئیس جمهور سه ماه جلسات را تشکیل ندادم. با 
آقای رئیس جمهور صحبت کردم و ایشان لطف کردند و 
تایید کردند که این مسیر ادامه پیدا کند و نیازی به هیچ 
اقدام جدیدی هم نیست، چرا که این تصمیم قبلا مصوب 

شده است«.
  وضعیت متزلزل 

 هرچند رئیس شورای شهر و شخص شهرداری تهران با 
اعتماد به نفس از ادامه کار به عنوان دستیار رییس جمهور 
در آسیب های اجتماعی صحبت می کنند ولی باتوجه به 
وضعیت کنونی که رفته رفته چهره های تندرو کنار گذاشته 
کانی یکی از این گزینه ها خواهد بود.  می شوند، به نظر زا
جامعه ایران همواره از تندروی ها و خالص سازی ها ضربه 
خورده است و حالا در این مورد مدیریت شهری تهران با 
کانی در  انتقادهای فراوانی روبه رو بوده است. شعارهای زا
کارزار انتخاباتی حالا به پاشنه آشیل او تبدیل شده است. 
کنونی شورای شهر و  تنها حدود شش ماه تا پایان دوره 
کانی فرصت باقی نمانده است و برخی معتقدند  شهرداری زا
کرد. اقراریان، عضو  شورای شهر او را استیضاح نخواهد 
منتقد شهردار در شورای شهر به خبرگزاری ایلنا اظهارکرد:  
»بنده به عنوان کسی که سوال را دنبال می کردم از پاسخ های 
شهردار تهران نه در موضوعات اول که درباره ساخت مسکن 
و نه در موضوع دوم که مربوط به ون ها بود قانع نشدم و حتما 
کانی دنبال خواهد شد.  ادامه مسیر پیگیری سوال از آقای زا
کانی باید پاسخگوی شورا باشند، هرچند  به هر حال آقای زا

که فکر می کنند که خیال شان از شورا راحت است«.

گر بگوییم انتخابات    آرمان ملی - حمید شجاعی: شاید ا
ریاست جمهوری آمریکا و پیگیری آن طی ماه های گذشته 
ح می شد و  یکی از مهم ترین اخباری بوده که در رسانه ها مطر
مردم آن را دنبال می کردند سخنی به گزافه نرفته باشد. چرا که 
به هر جهت چه از نظر سیاسیون، تحلیلگران، رسانه ها و حتی 
گر دونالد ترامپ بیاید  مردم عادی این بحث مطرح می شد که ا
گر کاملا هریس انتخابات شود چه مسیری  چه خواهد شد یا ا
طی خواهد شد. هر چند که برخی معتقدند انتخابات آمریکا 
به طور مشخص بر ایران تاثیری ندارد؛ اما واقعیت امر بر آن 
کم بر دو حزب اصلی آمریکا یعنی  است که رویکردهای حا
دموکرات ها و جمهوری خواهان و نامزدهای منتسب به آنها 
در مورد مسائل مختلف جهان تفاوت دارد و از این جهت 
حضور ترامپ یا هریس آن هم با نگاه های مختلف بر مسائل 
مختلف چه در حوزه مسائل داخلی آمریکا، چه مسائل و 
تحولات بین المللی و چه مسائل منطقه ای تاثیر خاص خود 
را دارد. در همین راستا نیز طی چند وقت گذشته هر دو نامزد 
دموکرات و جمهوریخواه پس از پشت  سرگذاشتن مناظرات 
مختلف  مسائل  حوزه  در  مشخصی  وعده های  انتخاباتی 
به ویژه مسائل اقتصادی، اجتماعی، آموزشی؛ بهداشتی و... 
دادند و به این انتظار بودند که به پشتوانه رای جامعه متکثر 
آمریکایی در مقام رئیس جمهور به کاخ سفید راه یابند. در 
همین جهت نیز تحرکات انتخاباتی هر دو نامزد از هفته گذشته 
به طور منسجم تری ادامه یافت و نظرسنجی هایی که از سوی 
منابع معتبر خبری منتشر می شد از رقابت تنگاتنگ کاملا 
هریس و دونالد ترامپ خبر می داد و بسیاری از کارشناسان 
نیز بر این باور بودند که این انتخابات نیز مثلا انتخابات سال 
۲0۲0 چند روز به طول خواهد انجامید و نتیجه انتخابات به 
سرعت اعلام نخواهد شد. از طرف دیگر اما انتظار بسیاری از 
کشورها یا حتی در خود آمریکا بر این بود که با توجه به مواضع 
تند و جنگ طلبانه دونالد ترامپ مردم آمریکا کاملا هریس که 
کره است  مواضع متعادل تری دارد و بیشتر اهل گفت وگو و مذا
را انتخاب کنند. اما حد فاصل یک روز مانده به انتخابات ورق 
برگشت و شرایط تغییر کرد به نحوی که بسیاری از رسانه ها از 
پیروزی قریب الوقوع ترامپ در انتخابات آمریکا خبر دادند. 
هر چند که تا میانه های برگزاری انتخابات نیز هر دوطرف 
میزانی از آراء را از آن خود کرده بودند؛ اما ترامپ جایی از هریس 
پیش افتاد که در ایالت های اصلی مثل میشیگان، جورجیا و 
کثریت مطلق  پنسیلوانیا پیش افتاد و در نهایت توانست با ا
آراء در بیش ترین ایالت ها پیروزی خود را قطعی کند تا هنوز 
شمارش آراء به پایان نرسیده اعلام پیروزی کند و سخنرانی 

پیروزی بگذارد. 
 رئیس جمهور چهل و هفتم 

 هر چند انتظار می رفت که انتخابات آمریکا بسیار تنگاتنگ 
پیش برود و اعلام نتایج نیز چند روز به تاخیر بیفتد، اما مردم 
آمریکا و آراء کالج الکترال وضعیت را تغییر دادند تا دونالد 
ترامپ با شکست هریس نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
۲0۲۴ برای دومین بار به کاح سفید بازگشته و رئیس جمهور 
چهل و هفتمن آمریکا لقب بگیرد. دونالد ترامپ با به دست 
کثریت آرای مردمی از یک سو و ۲۷۷ رای الکترال در  آوردن ا
مقابل ۲۲۴ رای الکترال هریس به ریاست جمهوری برگزیده 
شد تا چرخه دموکرات- جمهوریخواه در انتخابات آمریکا 
همچنان ادامه داشته باشد. چه اینکه ترامپ در نخستین 
اظهارنظر خود پس از پیروزی اظهارکرد: »این یک پیروزی 

سیاسی است که کشور ما تا به حال مانند آن را ندیده است 
و از مردم آمریکا به خاطر این افتخار که دوباره مرا به عنوان 
رئیس جمهور خود انتخاب کردند تشکر می کنم. مردم آمریکا 
کثریت را در مجلس سنا به  به ما یک دوره جدید دادند و ما ا
دست آوردیم. جمهوری خواهان کنترل سنا را در دست دارند 
و ما به تسلط خود بر مجلس نمایندگان ادامه خواهیم داد. 
ما پیروزی بی سابقه ای در آمریکا به دست آوردیم. من آغازگر 
جنگی نخواهم بود من جنگ را متوقف می کنم. در دوران 
ریاست جمهوری من، چهار سال جنگ نداشتیم. من کسی 
گر بخواهم به ایران حمله کنم آن  نیستم که وارد جنگ شود، ا
جنگ اقتصادی خواهد بود.« در همین راستا برخی روسای 
جمهور سایر کشورها نیز در همان ساعات ابتدایی پیام های 
تبریکی را به رئیس جمهور جدیدی آمریکا ارسال کردند. شیگرو 
ایشابا، نخست وزیر ژاپن، نارندرا مودی، نخست وزیر هند؛ 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان؛ اردوغان؛ رئیس جمهور 
اوربان:  ؛  مصر رئیس جمهور  السیسی،  عبدالفتاح  ترکیه؛ 
کرون، رئیس جمهور فرانسه؛  نخست وزیر مجارستان امانوئل ما
، نخست وزیر بریتانیا و مارک روته، دبیرکل ناتو  کی یر استارمر
گانه ای پیروزی ترامپ را تبریگ گفته  هم در پیام های جدا
و خواستار همکاری های متقابل شدند. همچنین سران 
کشورهای منطقه نیز در پیام هایی خطاب به ترامپ انتخاب 

او به ریاست جمهوری آمریکا را تبریک گفتند. 
 ترامپ و خاورمیانه 

 با انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
پرسش  های فراوانی در خصوص نوع مواجهه وی با مسائل 
مختلف بین المللی از جمله مساله ایران و منطقه خاورمیانه 
به وجود می آید. اینکه وی قرار است چگونه رویکرد و برخوردی 
در قبال منطقه داشته باشد. آیا بنا دارد رویه دولت اول خود را 
پی بگیرد یا اینکه تغییر رویه خواهد داد و آنطور که خود گفته 
هیچ جنگی را آغاز نخواهد کرد و پایان دهنده جنگ ها خواهد 
بود. حداقل در مورد منطقه نمی توان این ادعای او را باور کرد 
چرا که او با نتانیاهو و اسرائیل دوستی آشکار دارد و به سمت 
تقابل با اسرائیل و عدم حمایت نخواهد رفت. باید دید در قبال 
ایران نیز چه موضعی اتخاذ خواهند نمود. در همین راستا یک 

تحلیلگر مسائل بین الملل در ارتباط با انتخاب دونالد ترامپ 
به ریاست جمهوری آمریکا بیان داشت: نباید به اظهارات پس 
از پیروزی ترامپ دل  بست و روی آن سرمایه گذاری کرد چرا 
که در علم سیاست نمی توان دست سیاستمدار را خواند. لذا 
نمی توان اظهارنظرهای ترامپ را قابل اطمینان دانست که 
چه کار خواهد کرد. علی بیگدلی به »آرمان ملی« گفت: به خاطر 
اینکه این تفکر نو محافظه کاری شدیدی دارد هم از جهت 
رفتار سیاسی و هم جهت نگرش های تجارت مآبانه به دنبال 
جنگ نیست. ولی اینکه چگونه می خواهد به هدف هایش 
گر چه  ا بایستی حتما نگاه به بیرون داشته باشد.  برسد 
جمهوری خواهان برخلاف دموکرات ها غالبا نگاه شان به درون 
آمریکا است ولی ترامپ نمی تواند بگوید من جنگ اوکراین یا 
خاورمیانه را خاتمه می دهم. وی ادامه داد: ترامپ چون آدم 
گماتیستی فکر می کند ممکن است چنین  عملگرایی است و پرا
باشد. اما زمانی که خاشقچی را کشتند همین ترامپ اظهارکرد 
که باید محمد بن سلمان را دادگاهی کرد، اما چند روز بعد به 
عربستان رفت و رقص شمشیر کرد. بیگدلی گفت: ترامپ در 
دوره اولش دست به یک اقداماتی از جمله ترور شهید سردار 
گر شرایط از سوی ایران به نحو دیگری پیش  سلیمانی زد که ا
می رفت شاید به سمت جنگ حرکت می کردیم. این استاد 
دانشگاه در مورد تاثیر حضور ترامپ بر عملکرد اسرائیل در 
گرچه این  منطقه گفت: روابط نتانیاهو با بایدن خوب نبود ا
کمک های تسلیحاتی و سخاوتمندانه ای به نتانیاهو  آخر 
کرد ولی ترامپ روابط بسیار نزدیک خانوادگی و نزدیکی با 
نتانیاهو دارد و از جهت طیفی هم که هر دو راست افراطی 
مذهبی هستند و ترامپ امتیاز های خیلی زیادی به نتانیاهو 
داد و مثلا طرح ابراهیم را به اجرا گذاشت. طبیعتا به خاطر یک 
سویه بودن تفکر سیاسی آنها که محافظه کار سنتی هستند 
روابط شان بسیار بسیار نزدیک است. حالا چگونه به این 
که چکار  جنگ خاتمه خواهد داد باید بنشینیم و ببینیم 
خواهد کرد. وی تصریح کرد: در مورد ایران راه باریک تر خواهد 
شد با سوابقی که ترامپ در ترور سردار سلیمانی و خروج از 
برجام و تحریم های بسیار آزاردهنده وجود داشت اینکه در 

آینده چکار خواهد کرد، مشخص نیست. 
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»آرمان ملی« انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را بررسی می کند

کره؟  ترامپ؛ اهل جنگ یا مذا
   علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: ترامپ نگرش های تجارت مآبانه دارد و  دنبال جنگ نیست

 آرمان ملی- مطهره شفیعی: در تلاش هستند تا به هر 
نحوی به تخریب پزشکیان و دولت او بپردازند. یک روز 
انتصاب استانداران را زیرسوال می برند و روز دیگر او را عامل 
تورم و بی ثباتی اقتصادی معرفی می کنند. این بار سفر هفته 

کو سوژه تخریب پزشکیان شد.  آینده رئیس جمهور به با
  کیهان بی تاب است

۱- قرار است بیست و نهمین اجلاس  کیهان نوشت:   
کاپ ۲۹« از ۲۱ آبان  تغییرات اقلیمی سازمان ملل با عنوان »
کو، پایتخت جمهوری آذربایجان برپا شود.  تا ۲ آذرماه در با
اجلاسی که همه ساله در چارچوب یکی از کنوانسیون های 
سازمان ملل برگزار می شود و مقصود و هدف و کارویژه ای 
گازهای  که برای آن تعریف شده است »مقابله با انتشار 
گلخانه ای« است. برخی از خبرها حکایت از آن دارند که قرار 
است آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور محترم کشورمان 
گر این خبر که  در رأس هیاتی در این اجلاس شرکت کنند! ا
غربگرایان داخلی به شدت روی آن اصرار می ورزند، صحت 
کی پای  داشته باشد، جناب پزشکیان به دام و تله خطرنا
نهاده و خسارت های سنگینی را به جمهوری اسلامی ایران و 
شخصیت خود تحمیل خواهند کرد! خطرها و خسارت های 
کشورمان -و یا هر هیات دیگری از  حضور رئیس جمهور 
ایران- در اجلاس یاد شده از چند سوی قابل ارزیابی است. 
۲- نگاهی به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی بیندازید! 
قتل عام بیش از ۴۵ هزار انسان بی گناه. ریختن هزاران 
تن بمب بر سر مردم مظلوم غزه و لبنان. موشک باران هر 
نقطه ای که رنگ و بوی حیات دارد. بمباران بیمارستان ها، 
مدارس، چادرهای محل اسکان آوارگان و... حتما می پرسید 
کو چه ربطی به جنایات  حضور آقای پزشکیان در اجلاس با
وحشیانه رژیم صهیونیستی دارد؟ پاسخ آن است که اسحاق 
اسرائیل  جنایتکار  و  جعلی  رژیم  رئیس جمهور  هرتزوک 
هم به این اجلاس دعوت شده و در آن شرکت خواهد 
رئیس جمهور  نظیر  برجسته ای  شخصیت  برای  آیا  کرد! 

کشورمان با آن مواضع انقلابی و انسان دوستانه علیه رژیم 
پا  این اجلاس پشت  کودک کش صهیونیستی حضور در 
زدن به خون های به ناحق ریخته مظلومان، نادیده گرفتن 
شخصیت ضدصهیونیستی ایشان و برباددادن حیثیت 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان پرچمدار سرافراز مبارزه با 
صهیونیست های جنایتکار نیست؟ البته که هست و ساحت 
دکتر پزشکیان از این اقدام ناشایسته دور بوده و خواهد بود. 
در بخش دیگری آمده است: انتظار از رئیس جمهور کشورمان 
آن است که نه فقط از حضور در اجلاس خودداری کنند که 
کو را به شدت  به یقین چنین خواهند کرد بلکه باید دولت با
کو به ارسال  مورد اعتراض قرار بدهند. ضمن آنکه دولت با
سوخت و کالا برای رژیم صهیونیستی در جریان جنگ اخیر 

نیز متهم است. 
  ایران خودتحریمی کند؟

کنون سوال اینجاست که آیا حضور نماینده یک رژیم   ا
اشغالگر در اجلاسی مهم باید منجر به عدم حضور ایران 
شود؟ آیا در نشست های قبلی نماینده رژیم صهیونیستی 
حضور نداشت و نمایندگان ایران با آغاز سخنرانی او اقدام 
به ترک سالن نکردند؟ در مورد امسال قالیباف و متکی و 
یک هیات ایرانی در نشست اتحادیه بین المجالس جهانی 
)IPU( با حضور نماینده رژیم صهیونیستی حضور پیدا کردند 
که هنگام سخنرانی او، هیات ایرانی اقدام به ترک سالن 
برگزاری مراسم کرد. اقتدار ایران به ترک سالن نیست بلکه 
نمایش قدرت در زمان سخنرانی پزشکیان در سازمان ملل 
هویدا شد. نماینده اسرائیل به طرز عجیبی هنگام سخنرانی 
پزشکیان در سازمان حضور داشت و صحبت های او را درباره 

فجایع غزه و لبنان را گوش کرد. 
  هراس از محبوبیت پزشکیان

 البته کیهان تنها در پروژه تخریب در آستانه سفر پزشکیان 
کو نیست. صراط نیوز هم نوشت: بارها و بارها خود بر  به با
نابلدی اش در عرصه سیاست و دیپلماسی اقرار داشته است 

اما خرس خاله های جاه طلب پیرامونش او را در ورطه ای 
انداختند که نه تنها نسبت به آن شناختی نداشته و کاملا 
بیگانه است بلکه ناشی گری ها و اظهارات نسنجیده اش، 
کشور را با مشکلات عدیده در آینده مواجه خواهد کرد. همین 
که نخستین حضور پزشکیان به عنوان  چندی پیش بود 
رئیس جمهور ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک با 
حواشی کلامی فراوانی همراه بود. به کاربردن عباراتی نظیر 
»خلع سلاح جمهوری اسلامی«، »تامین امنیت خاورمیانه 
توسط اجانب«، »تضعیف حزب ا... لبنان در کوران جنگ 
با رژیم اشغالگر قدس«، »استفاده چندباره از نام جعلی 
اسرائیل به جای استعمال رژیم حرام زاده صهیونیستی« و 
ح ورژن های ۲ و 3 خسارت محض برجام در موضوعات  »طر
موشکی و منطقه ای« تنها بخشی از اظهاراتی بود که از جانب 
ح شد و تعجب بسیاری را برانگیخت! حال در  پزشکیان مطر
ادامه سریال بر زبان جاری ساختن سخنان محیرالعقول از 
سوی نهمین رئیس قوه مجریه، در دو اظهارنظر دیگر طی 
دو روز متوالی، شمه ای دیگر از نابلدی و موقعیت نشناسی 
گر در  خود را به نمایش گذاشته است: »رژیم صهیونیستی ا
رفتار خود تجدیدنظر کنند،  آتش بس را بپذیرند و دست از 
کشت و کشتار مردم مظلوم و بیگناه منطقه بردارند ممکن 
۱3 آبان  است در نوع و شدت پاسخ ما اثر داشته باشد! )
، جنگ اقتصادی است و جنگ بمب  ۱۴03( »جنگ امروز
و موشک نیست. جنگ ما یک جنگ اقتصادی است، نه 
جنگ موشکی زیرا این روزها با یک جنگ تمام عیار اقتصادی 
کشیدن  رو به رو هستیم! )۱۴ آبان( افزون بر این، پیش 
دوباره تفاسیر خوشبینانه از اوضاع جهان همچون تحلیل 
مرحوم رفسنجانی که در برهه ای گفته بود: »دنیای فردا، 
کنش  دنیای گفتمان هاست و نه موشک ها« که اتفاقا با وا
شدیداللحن رهبر فرزانه انقلاب اسلامی نیز مواجه شد، به جز 
کمیت دوگانه در راس نظام تصمیم سازی  گر حا اینکه القا

کشور باشد، چه ثمره ای به دنبال دارد؟

اصولگرایان سعی در منصرف کردن پزشکیان دارند

کو  حمله در آستانه سفر به با
       کیهان: پزشکیان هم نرود هم اعتراض کند

روایت محمدعلی وکیلی از وفاق 
سه ماهه دولت پزشکیان

 طرف مقابل 
یک قدم عقب بنشیند

 حول محور بهبود وضعیت زندگی 
مردم محکوم به وفاق هستیم

 
با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
اشاره به میزان تحقق شعار وفاق ملی 
در فعالیت سه ماهه دولت چهاردهم، 
بیان کرد: از نگاه من از شعار وفاق ملی 
برداشت نادرستی شده است، در حالی که 
شعار وفاق ملی یک شعار راهبردی است. 
به لحاظ داخلی نجات یک کشور در گرو 
کشور دچار دوقطبی  وفاق ملی است. 
شد و در موضوعات مختلف شاهد این 
دوقطبی بودیم که ابتدا بین کنشگران 
سپس  و  گرفته  شکل  سیاسیون  و 
به  نیز  مردم  کرد.  پیدا  اجتماعی  بعد 
دوقطب تقسیم شدند و هر موضوعی 
که قطب »الف« می پسندد، قطب »ب« 
نمی پسندد. محمدعلی وکیلی گفت: در 
این شرایط تحقق شعار وفاق ملی راهبرد 
نجات جامعه ایران از این دوقطبی کاذب 
است. اما معنای غلطی که شعار وفاق 
ملی این روزها پیدا کرده، این بود که همه 
فکر می کنند تحقق وفاق ملی لزوما یعنی 
توزیع سهم برای همه گروه ها متناسب 
که دارند، در حالی که  با سر و صدایی 
اینگونه نیست. تحقق وفاق مسلتزم این 
است که هر کسی در هر جایی که هست 
چه از لحاظ فکری و چه از لحاظ کنشی 
یک قدم به احترام طرف مقابل از نقطه ای 
که هست عقب بنشیند. نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در 
کنون از نگاه  پیشبرد شعار وفاق ملی تا
بنده دکتر پزشکیان گام های متعددی را 
در موقعیتی که قرار دارد، برداشته است 
اینکه طرف  و عقب نشسته است ولی 
مقابل عقب نشسته یا نه هنوز چیزی 
این  که  اثری  اولین  ملاحظه نمی کنم. 
عقب نشینی برای تفاهم ملی باید داشته 
باشد، این است که افراد از حس خود 
عقب نشینی  خودبرتربینی  و  حق بینی 
هستیم.  کشتی  یک  در  ما  همه  کنند. 
همه هم حول منافع ملی و حول ایران 
اسلامی تفاهم داشته و دوست داریم 
 ، کاری انجام دهیم اما این امر با تکفیر
طرد و تنگ نظری های موجود ناممکن 
است. برای اینکه ما از دالان تنگ حصر و 
طرد نجات پیدا کرده و به اتوبان دوطرفه 
وفاق وارد شویم، هر که هر جا هست باید 
به نفع طرف مقابل یک گام عقب نشینی 
کید کرد: از نگاه بنده اینگونه  کند. وی تا
وفاق معنا پیدا می کند، آقای پزشکیان از 
این منظر قدم های خود را برای تحقق 
شعار وفاق ملی برداشته است. حتی در 
جاهایی باعث خودزنی نیز شده است. 
بخشی از سرمایه اجتماعی ایشان گاها در 
برخی از انتصابات ذیل عنوان وفاق دچار 
شوک شدند. ولی این هزینه ای است که 
باید برای وفاق داد. اما شرط بر این است 
که طرف مقابل نیز از نقطه ای که هست 
یک قدم به عقب برود و ما شاهد تفاهم در 

همه ارکان ها باشیم.
 رفت و آمد به مجلس

در  کرد:  عنوان  وکیلی  محمدعلی   
از  دولت  و  مجلس  همکاری  خصوص 
مجلسی  علایق  همچنان  بنده  نگاه 
میزان  است.  غالب  پزشکیان  آقای 
آقای پزشکیان به مجلس  آمد  و  رفت 
در این مدت معادل میزان رفت و آمد 
یک رئیس جمهور در طول 8 سال دوره 
رئیس جمهوری بوده است. این رفت و 
آمد باعث می شود روابط دولت و مجلس 
به خاطر علایق شخصی رئیس دولت 
به مجلس تقویت شود. از سویی دیگر 
شنیده ام در دفتر رئیس جمهور به روی 
برخی از نمایندگان مدام باز است و رفت 
و آمد نمایندگان نزد رئیس جمهور بسیار 
آسان بوده است. وی خاطرنشان کرد: 
این نشان می دهد زمینه همدلی بین 
دولت و مجلس وجود دارد، اما نکته حائز 
اهمیت این بوده که وفاق ملی نیازمند 
یک محور است. ما برای چه کاری باید 
وفاق داشته باشیم؟ این کار مهم است. 
مجلس و دولت بر روی چه موضوعی باید 
همدل باشند؟ این مهم است. ارکان نظام 
باید برای بهبود شرایط زندگی مردم با هم 
همدل باشند. مردم در شرایط به شدت 
نجات  می کنند.  زندگی  آسیب پذیری 
هم با فعالیت یک جریان و گروه سیاسی 
قابل جبران نیست. وی در ادامه بیان 
کرد: ما حول بهبود زندگی مردم محکوم 
گر صبح تا غروب باهم  به وفاق هستیم. ا
بخندیم و برای هم کف و هورا بکشیم اما 
در پشت دیوارهای دولت و مجلس مردم 
گواری زندگی کرده و مشکلات  در شرایط نا
آنان دوچندان شود قابل قبول نیست. 
این دستاوردی ندارد. محور وفاق چه 
بین دولت، مجلس و چه بین گروه های 
سیاسی خروج کشور از وضعیت موجود 
که باعث  کشور به نقطه ای  و رساندن 
و  تورم  خ  نر کاهش  و  تقویت پول ملی 
افزایش سرانه اشتغال و ارتقاء امیدواری 
در زندگی مردم شود، حائز اهمیت است.


